ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA – AVISO DE ADITIVO DE SUPRESSÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Nº 002/2017 – O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Iracema-CE torna público o Aditivo de Supressão do contrato em vigência,
referente à Concorrência Publica Nº 002/2017, cujo OBJETO: Contratação de empresa especializada para recuperação de estrada vicinal com construção de
passagem molhada que dá acesso ao assentamento Moreno, no Município de Iracema-CE, compreendendo a execução de toda infraestrutura e acabamentos
necessários, com fornecimento de mão de obra, material e maquinário, conforme os elementos técnicos especificados no Anexo I deste Edital. TERMO
ADITIVO: contrato que é no Valor de R$ 2.249.831,63 (Dois Milhões, Duzentos e Quarenta e Nove Mil, Oitocentos e Trinta e Um Reais e Sessenta e Três
Centavos), no qual teve o VALOR SUPRIMIDO de R$ 2.002,04 (Dois Mil e Dois Reais e Quatro Centavos), passou a ter um Valor Total para o contrato
de R$ 2.247.829,59 (Dois Milhões, Duzentos e Quarenta e Sete Mil, Oitocentos e Vinte e Nove Reais e Cinquenta e Nove Centavos), de acordo com a
planilha que passa a fazer parte integrante do presente termo. ORDENADOR DE DESPESA: Francisco Solon Magalhães – Ordenador da Secretaria de
Infraestrutura e Meio Ambiente. CONTRATADA: ARC ENGENHARIA LTDA, Sócio Administrador – Alexandre Gomes Diógenes, CPF: 014.814663-
56. Iracema-CE, 01 de Novembro de 2017. Rozemberg Aires Queiroz de Andrade – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA – RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
E ABERTURA DO PRAZO RECURSAL – TOMADA DE PREÇOS Nº 17.11.02/TP – OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para construção de
uma Unidade Básica de Saúde no Loteamento Vida Nova, Vida Bela no Bairro Julio II no Município de Itapipoca-CE. PROPOSTAS CLASSIFICADAS:
1 - NEWBRAS – CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO, SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA; 2 – LM CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI - EPP; 3 –
RCON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME; 4- L S SERVIÇOS DE CONSTRUÇOES EIRELI - ME; 5- PLANALTO TIMBO CONSTRUÇOES
E SERVIÇOS EIRELI – ME, e  6- FORTE FEIJO SOLUÇÕES EIRELI – EPP.  PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS: 1 – DABELA CONSTRUÇOES
LTDA - ME,  por não apresentar o item 5.2.3 e 5.2.9 do Edital; 2 – LOCO´S – LOCAÇÕES E CONSTRUÇOES EIRELI - ME,  por não apresentar o item
5.2.9 do Edital. EMPRESA VENCEDORA: FORTE FEIJO SOLUÇÕES EIRELI – EPP, com o VALOR GLOBAL de R$ 452.841,63 (Quatrocentos
e Cinquenta e Dois Mil, Oitocentos e Quarenta e Um Reais e Sessenta e Três Centavos). A Presidente da Comissão de Licitação abre Prazo Recursal, nos
termos do previsto no Art. 109, Inciso I, Alínea, “b”, Lei Nº 8.666/93. Itapipoca-CE, 31 de Outubro de 2017. Nara Lucia Silveira de Pinho – Presidente
da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Carnaubal – Aviso de Julgamento. A Comissão de Licitação comunica o resultado da fase de habilitação da
Concorrência Pública 2209.01/2017, cujo objeto é a contratação de empresa especializada nos serviços destinado ao programa de limpeza urbana e coleta
do lixo do Município de Carnaubal, da seguinte forma: Empresas Inabilitadas: ST Locações de Veiculos e Serviços EIRELI – ME, Milenium Serviços
EIRELI – ME, EMS Serviços EIRELI, R. A. Construtora LTDA – ME, João Teixeira Faustino – ME, Roberto M. Mesquita – ME, GR Saraiva Transportes
Especializados LTDA – ME, WM de Vasconcelos Engenharia – ME, João Torres Filho – EPP, MV Cosntruções e Serviços EIRELI – ME, Construmax

EIRELI – ME. Empresas Habilitadas: Construtora Lazio EIRELI, MARK – Terceirização, Coleta e Locação EIRELI – ME e Limpax Contruções e Serviços
LTDA. Fica a partir desta data aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea “a”, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Ficando desde
já agendada a sessão para a abertura dos envelopes “Propostas de Preços” caso não haja recursos, para o dia 14 de novembro de 2017 às 10:00 horas.
Carnaubal – Ce, 01 de novembro de 2017. Jusciê Pereira da Silva – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Icapuí - Aviso de Licitação - Processo Licitatório Nº 072/2017 - Edital de Concorrência Nº 2017.10.27.01
- Registro de Preços N.º 008/2017. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Icapuí, torna público que fará realizar licitação na Av. 22 de
Janeiro, 5183, Centro, Icapuí, Ceará – Secretaria de Administração e Finanças, às 09h:00min. do dia 05 de dezembro de 2017, sessão de recebimento dos
documentos de Habilitação e Propostas para a Concorrência Nº. 2017.10.27.01, tipo – Menor Preço, que tem por objeto o Registro de Preço para eventual
e futura prestação de serviços de pavimentação e recuperação asfáltica e pavimentação em pedra tosca em todo o Município de Icapuí, por demanda, nas
condições de execução descritas neste edital e seus anexos. O Edital poderá ser examinado e adquirido junto à Comissão Permanente de Licitação no horário
das 08:00 às 13:00 horas, toda e qualquer informações serão prestadas no endereço acima, ou através do fone (0xx88) 3432-1346. Icapuí – CE, 31 de
outubro de 2017. Edinardo de Oliveira Pereira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Credenciamento Nº 2017.10.31.1. A Prefeitura Municipal de Horizonte, através da
Secretaria Municipal de Saúde mediante ato da Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará Credenciamento de empresas especializadas
na prestação dos serviços de laboratório de análises clínicas, biópsias e exames citopatológicos, incluindo a coleta de material, com pessoal, equipamentos e
insumos da credenciada, em conformidade com a relação de exames constantes no termo de referência, anexo I do edital, em conformidade com os ditames

da internet do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Ceará: www.tcm.ce.gov.br. A documentação para o Credenciamento deverá ser entregue na
sede da Prefeitura Municipal de Horizonte, situada à Av. Presidente Castelo Branco, Nº 5100, Centro, Horizonte/CE, na sala da Comissão Permanente de
Licitação, a partir do dia 01/11/2017 até o dia 01/12/2017, no horário das 07h00min às 13h30min. Horizonte/CE, 01 de Novembro de 2017. Diego Luis
Leandro Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato de Ata de Registro de Preço. Objeto: registro de preços para futuras e eventuais contratações
de serviço para recarga de cartuchos junto as diversas Secretarias Municipais de Fortim/CE. Fundamentação: Lei 10.520/02 e inciso II do art. 15 da Lei
Federal nº 8.666/93. Dos Preços Registrados: Os preços registrados são os preços globais por lote do Pregão Presencial nº. 0410.01/2017 - PMF, da proponente
Detentora da Ata: nº 2510.01/2017 - PMF, Augusto C. dos Santos - ME, inscrita no CNPJ sob nº 10.570.393/0001-22, vencedor do Lote 01, valor global:
R$ 42.010,00; Vigência da Ata: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 25/10/2017. Signatários: Srs.: José Lima da Silva Júnior - Secretaria de Finanças;
Israel Aguiar Araújo - Secretaria de Meio Ambiente; Ivoneide de Araújo Rodrigues - Secretaria de Educação, Juventude, Desporto e Lazer; Flávio Marcelo
Barbosa Pinto - Secretaria de Turismo e Cultura; William Costa Lima - Gabinete do Prefeito; Márcia Vieira dos Santos Nogueira - Secretaria Municipal de
Saúde; Francisco Ribeiro da Costa - Secretaria de Desenvolvimento Urbano; Tiago Gurgel Moura - Secretaria de Agricultura e Pesca; Jacqueline dos Santos
Sena - Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Cidadania e Sr. Augusto César dos Santos, sócio da empresa Augusto C. Dos Santos – ME. Fortim, 31
de outubro de 2017. Francisca Laédina Alves Gomes Maia.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - AVISO DE ADENDO AO EDITAL - PREGÃO PRESENCIAL Nº 1910.01/2017
- A Prefeitura de Meruoca-CE comunica aos interessados que houve ALTERAÇÃO DO EDITAL de PREGÃO PRESENCIAL Nº 1910.01/2017, para
o OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROMOÇÃO, ORGANIZAÇÃO E LOCAÇÃO DE ESTRUTURA, PARA
REALIZAÇÃO DAS FESTIVIDADES ATINENTES AOS 132 ANOS DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DE MERUOCA-CE, no qual o ADENDO ao
Edital encontra-se disponível na Sala da Comissão de Licitações e também está disponibilizado no site http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Como a presente

permanece marcada para o dia 01 de novembro de 2017, às 09:00 horas. Meruoca-CE, 31 de outubro de 2017. D´ávila de Araújo Vasconcelos - Pregoeira
da Prefeitura Municipal de Meruoca.

*** *** ***
FORTBRASIL ADMINISTRADORA DE CARTÕES DE CREDITO S.A. - CNPJ 02.732.968/0001-38 - Extrato da Ata da Assembleia Geral de Debenturistas
da 6ª emissão. LOCAL E HORA – Avenida Bezerra de Menezes, nº. 100 Salas 301 a 314, bairro Farias Brito, CEP 60325-000, em Fortaleza - Ceará, no
dia 28/08/2017 às 10:00 horas. QUORUM: (i) Debenturistas representando 100% das debêntures em circulação; (ii) representantes do Agente Fiduciário;
(iii) representantes da Emissora. MESA: Presidente: Felipe Figueiredo Celidonio; Secretario: Marcelo Taskehi Yano de Andrade. DELIBERAÇÕES:
Aprovações: i) PDD Mensal / Receita Bruta
Mensal, em relação à Apuração realizada em agosto de 2017, conforme balancete de julho de 2017; ii) O waiver ora concedido é condicionado ao pagamento
de premio de 0,15% sobre o saldo do valor nominal unitário das Debentures acrescido da respectiva remuneração, a ser pago pela emissora aos Debenturistas
no prazo de até 2 dias úteis. ARQUIVAMENTO: Ata arquivada na Junta Comercial do Estado do Ceará sob o nº 5026960, em 06/10/2017. Aos interessados
poderão ser fornecidas cópias de inteiro teor desta ata. Publicação de Extrato conforme Art. 130 parágrafo terceiro da Lei 6.404/76.

95DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO IX Nº205  | FORTALEZA, 01 DE NOVEMBRO DE 2017

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE - AVISO DE ADENDO AO EDITAL - PREGÃO PRESENCIAL Nº 1910.01/2017  MERUOCA -
- A Prefeitura de Meruoca-CE comunica aos interessados que houve ALTERAÇÃO DO EDITAL de PREGÃO PRESENCIAL Nº 1910.01/2017, para q Ç , p
o OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROMOÇÃO, ORGANIZAÇÃO E LOCAÇÃO DE ESTRUTURA, PARA Ç Ç Ç Ç , Ç Ç ,
REALIZAÇÃO DAS FESTIVIDADES ATINENTES AOS 132 ANOS DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DE MERUOCA-CE, no qual o ADENDO ao

Ç Ç Ç Ç Ç Ç
Ç Ç , q

Edital encontra-se disponível na Sala da Comissão de Licitações e também está disponibilizado no site http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Como a presente p ç p p gp g p

permanece marcada para o dia 01 de novembro de 2017, às 09:00 horas. Meruoca-CE, 31 de outubro de 2017. D´ávila de Araújo Vasconcelos - Pregoeirap p
da Prefeitura Municipal de Meruoca.